
 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 3 апреля 2024 года                                                                                   № 141  

 

О ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Благоустройство» города Черемхово 

 

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о муниципальном унитарном предприятии города Черемхово, 

утвержденным решением Думы города Черемхово от 30 сентября 2010 года 

№ 71/3-ДГ, пунктом 2.13 статьи 37, статьи 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие 

«Благоустройство» города Черемхово (ОГРН 1163850060758), 

расположенное по адресу: Иркутская область, город Черемхово, переулок 

Угольный, дом 10. 

2. Ликвидацию муниципального унитарного предприятия 

«Благоустройство» города Черемхово провести в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.) в течение одного рабочего 

дня с даты подписания настоящего постановления: 

- назначить ликвидационную комиссию муниципального унитарного 

предприятия «Благоустройство» города Черемхово; 

- утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Благоустройство» города Черемхово; 

- установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к 

ней переходят полномочия по управлению делами муниципального 

унитарного предприятия «Благоустройство» города Черемхово. 

4. Ликвидационные мероприятия осуществить за счет средств 

муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» города 

Черемхово. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 



 

2 
 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово Дзадзаеву А.Р.  

 

 

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов  


